
Об установлении размера платы 

за содержание жилого 

помещения для нанимателей 

жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам 

найма жилых помещений 

муниципального жилищного 

фонда и размера платы для 

собственников жилых 

помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа 

управления многоквартирным 

домом, решение об 

установлении платы за 

содержание жилого помещения 

на 2025 год 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом 

Российской Федерации, Уставом Ясненского муниципального округа 

Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования 

Ясненский городской округ  

 

решил: 

 

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 

2025 год согласно приложению № 1. 

2. Установить размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом, решение об установлении 

платы за содержание жилого помещения на 2025 год согласно приложению 

№ 2. 

 
Совет депутатов 

муниципального образования 

Ясненский городской округ 

Оренбургской области 

второго созыва 

заседание сорок девятое 

РЕШЕНИЕ 
 [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА] 

24.12.2024 № 369 

г.Ясный 

 

  



3. Решение Совета депутатов муниципального образования Ясненский 

городской округ Оренбургской области от 25.12.2023 № 291 «Об 

установлении размера платы за содержание жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом, решение об установлении 

платы за содержание жилого помещения на 2024 год» признать утратившим 

силу с 01.01.2025. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам промышленности, 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

Ясненский городской округ           И.М.Сидоренко 

 

 

Глава муниципального образования                                            Т.М.Силантьева   
  [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ] 

 

                        

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Ясненский городской округ 

от 24.12.2024 № 369 

 

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений муниципального жилищного фонда на 2025 год 

№ 

п/п 
Наименование улиц, № дома 

Размер платы руб./м² 

общей площади в 1 месяц 

1 ул. Ленина - 2 37,13 

2 ул. Ленина - 4 37,21 

3 ул. Ленина - 6 40,79 

4 ул. Ленина - 8 38,88 

5 ул. Ленина - 10 39,24 

6 ул. Ленина - 11 41,81 

7 ул. Ленина - 12 38,09 

8 ул. Ленина - 13 36,72 

9 ул. Ленина - 14 39,98 

10 ул. Ленина - 15 42,53 

11 ул. Ленина - 18 41,12 

12 ул. Ленина - 19 36,27 

13 ул. Ленина - 20 37,50 

14 ул. Ленина - 21 36,35 

15 ул. Ленина - 22 36,34 

16 ул. Ленина - 26 35,52 

17 ул. Ленина - 28 38,09 

18 ул. Ленина - 30 37,81 

19 ул. Ленина - 32 38,09 

20 ул. Ленина - 32а 38,51 

21 ул. Западная - 1 37,97 

22 ул. Западная - 3 37,63 

23 ул. Западная - 5 37,09 

24 ул. Западная - 7 36,45 

25 ул. Западная - 9 37,42 

26 ул. Западная - 11 38,63 

27 ул. Западная - 17 37,45 

28 ул. Западная - 19 38,14 

29 ул. Октябрьская - 12 37,94 

30 ул. Октябрьская - 14 36,02 

31 ул. Октябрьская - 15 40,53 

32 ул. Октябрьская - 16 39,11 

33 ул. Октябрьская - 2а 40,39 

34 ул. Октябрьская - 10а 40,03 

35 ул. Октябрьская - 10 35,06 



36 ул. Уральская - 11 33,46 

37 ул. Уральская - 13 32,98 

38 ул. Северная - 2 33,08 

39 ул. Северная - 3 35,27 

40 ул. Северная - 4 33,37 

41 ул. Северная - 5 35,07 

42 ул. Северная - 6 32,64 

43 ул. Северная - 7 35,13 

44 ул. Северная - 8 33,55 

45 ул. Славенская - 16 31,44 

46 ул. Свердлова - 1 150,31 

47 ул. Свердлова - 2 33,67 

48 ул. Свердлова - 3 35,31 

49 ул. Свердлова - 4 34,70 

50 ул. Свердлова - 5 34,65 

51 ул. Свердлова - 6 34,04 

52 ул. Свердлова - 7 33,56 

53 ул. Свердлова - 8 34,65 

54 ул. Свердлова - 9 34,87 

55 ул. Свердлова - 12 35,33 

56 ул. Юбилейная - 1 42,05 

57 ул. Юбилейная - 2 41,39 

58 ул. Юбилейная - 3 39,26 

59 ул. Юбилейная - 4 40,14 

60 ул. Юбилейная - 5 36,52 

61 ул. Юбилейная - 6 36,53 

62 ул. Юбилейная - 7 33,31 

63 ул. Юбилейная - 8 37,17 

64 ул. Юбилейная - 10 37,17 

65 ул. Юбилейная - 12 36,69 

66 ул. Юбилейная - 14 35,97 

67 ул. Парковая - 4 34,21 

68 ул. Парковая - 6 35,13 

69 ул. Парковая - 8 35,12 

70 ул. Парковая - 10 34,69 

71 ул. Парковая - 12а 35,06 

72 ул. Парковая - 12 34,88 

73 ул. Парковая - 14 34,98 

74 ул. Парковая - 18 36,76 

75 ул. Парковая - 20 37,12 

76 ул. Парковая - 22 35,71 

77 ул. Парковая - 24 36,35 

78 ул. Парковая - 26 35,34 

79 ул. Парковая - 28 36,00 

80 ул. Строителей - 1 36,27 

81 ул. Строителей - 2 35,71 



82 ул. Строителей - 3 37,11 

83 ул. Строителей - 6 35,53 

84 ул. Строителей - 8 37,13 

85 ул. Строителей - 9  36,86 

86 ул. Строителей - 10 34,66 

87 ул. Строителей - 11 37,38 

88 ул. Строителей - 13 34,07 

89 ул. Асбестовиков - 1 36,72 

90 ул. Асбестовиков - 3 32,56 

91 ул. Асбестовиков - 5 36,81 

92 ул. Асбестовиков - 7 36,52 

93 ул. Молодежная - 9 34,64 

94 ул. Молодежная - 11 35,36 

95 ул.Восточная - 11 31,87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Ясненский городской округ 

от 24.12.2024 № 369 
 

 

Размер платы за содержание жилого помещения для собственников 

жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом, решение об установлении платы за 

содержание жилого помещения на 2025 год 

№ 

п/п 
Наименование улиц, № дома 

Размер платы руб./м² 

общей площади в 1 месяц 

1 ул. Свердлова - 3 35,31 

2 ул. Свердлова - 5 34,65 

3 ул. Восточная - 11 31,87 

4 ул. Славенская - 16 31,44 

 

 


